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توضیح مشاور سپاه درباره ادامه 
جنگ پس از آزادی خرمشهر

سردار سرتیپ حسین دقیقی در یادواره شهدای 
عملیات بیت‌المقدس شهرستان محلات که 
شامگاه پنجشنبه چهارم خردادماه در گلزار 
شهدای این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: 
ملتی که قدردان شهدای استقلال و آزادی خود 
نباشد، لیاقت استقلال و آزادی را ندارد. به همین 
دلیل است که از سوم خرداد ۱۳۶۱ تا سوم خرداد 
۱۴۰۲، اقشار مختلف مردم از شهدای استقلال 
و آزادی، دفاع و قدردانی می‌کنند.وی ادامه داد: 
شهرستان محلات با مردم مومن و انقلابی و با 
بیش از هزار و شهید، جانباز و آزاده، یکی از 
دژهای بزرگ و تسخیرناپذیر انقلاب و اسلام است.

دقیقی افزود: امروز مردم به انسجام بین مسئولین 
چشم دوخته‌اند تا به سمت حل مشکلاتی حرکت 
کنند که دشمنان بر این ملت تحمیل می‌کنند. ما 
امروز در میان نبرد مقدس با دشمنان اسلام قرار 
داریم، نبردی که دشمنان اسلام با فشار حداکثری 
و با تحریم بی‌سابقه ای که در طول تاریخ تا این 
اندازه به هیچ کشوری تحمیل نشد، علیه ما به 
راه انداخته اند.وی با اشاره به توصیه سفیر سابق 
فرانسه در ایران به ریگان رئیس جمهور سابق 
آمریکا در مورد عدم حمله نظامی به ایران، تصریح 
کرد: این مقام فرانسوی در توصیه به ریگان گفت 
در صورت حمله نظامی به ایران، هر خانه ایرانی 
یک پایگاه نظامی علیه آمریکا خواهد شد اما با 
تحریم اقتصادی، انزوای سیاسی، مواد مخدر، فساد 
اخلاقی و اقدامات رسانه‌ای، ایران مانند یک میوه 
رسیده در اختیار آمریکا خواهد بود.وی گفت: در 
سال اول جنگ، تمام عملیات‌های تهاجمی ما به 
فرماندهی بنی‌صدر شکست می‌خورد اما هرجایی 
که جوانان ما فعال شده و به دنبال ولایت راه 
افتادند، پیروز شدیم.وی اظهار کرد: دفاع از 
عِــرق ملی که همان دفاع از سرزمین، انقلاب و 
آرمان‌های ملت است، بسیار ارزشمند است. 
دشمن به دنبال گرفتن اینها از جوانان است.

مشاور عالی فرمانده سپاه ادامه داد: برای ۱۴۰۰ 
سال، شیعه‌کشی یکی از کارهای رایج وهابیت بود 
اما بعد از ۱۴۰۰ سال، پیروزی نظامی بر وهابیت 
انجام شد و این مهم به دست حاج قاسم و با 
هدایت مقام معظم رهبری اتفاق افتاد.وی حرکت 
بزرگ ۲۰ میلیونی اربعین را یکی از دستاوردهای 
فتح خرمشهر دانست و افزود: اگر پیروزی حزب 
الله بر داعش نبود، این حرکت عظیم اربعین نیز 
وجود نداشت. حتی خرابکاری‌ها و انفجارهای 
آنها نیز در تحقق این دستاورد بی‌تاثیر بود.وی 
گفت: پس از فتح خرمشهر، عراق اقدام به خرید 
انواع تجهیزات نظامی کرد. اگر در همان زمان، 
آتش‌بس را می‌پذیرفتیم، به دلیل این که حدود 
۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر مربع از خاک ما در دست 
عراق بود، ممکن بود با تهاجم دوباره عراق مواجه 
شویم.دقیقی در ارتباط با ادامه جنگ پس از فتح 
خرمشهر اظهار کرد: ماهیت عملیات‌های ما پس 
از فتح خرمشهر تدافعی بود و نه تهاجمی. ما با 
عملیات‌ها، سعی در نابودی نیروی داشتیم که در 
مقابل ما ایستاده بود. این یک دفاع هوشمندانه 
و پیش‌دستانه بود.وی ادامه داد: اکنون گزینه 
نظامی از روی میز آمریکایی‌ها علیه ایران حذف 
شده است اما گزینه اقتصادی و فرهنگی همچنان 
فعال است و چیزی نمانده است که گزینه 
اقتصادی نیز از روی میز آنها حذف شود. زیرا 
باور دارند که تحریم‌ها نتوانسته آثار مورد انتظار 
آنها را برجا بگذارد. اگر تحریم‌ها جواب داده بود، 
به دنبال راه‌اندازی اغتشاشات داخلی نبودند.وی 
افزود: اگر کشوری تمام تجهیزات نظامی دنیا را در 
اختیار داشته باشد اما رهبر آن کشور مانند ترامپ 
ترسو و بزدل باشد، هیچ کاری نمی‌تواند انجام 
دهد اما رهبر ایران پس از ترور حاج قاسم دستور 
داد تا عین‌الاسد که بزرگترین پایگاه آمریکایی‌ها 
در عراق بود را هدف قرار دهند.وی در پایان تاکید 
کرد: اگر ایمان داشته باشیم، تابع ولایت بوده و 

محکم بایستیم پیروز خواهیم بود.

باکو: اجازه حمله به ایران از خاک 
خود را نمی‌دهیم

معاون وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان 
تصریح کرد که باکو اجازه حمله رژیم صهیونیستی 

به ایران از خاک خود را نمی‌دهد.
به گزارش ایسنا، کانال ۹ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که فاریز رضایوف، معاون 
وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو 
با این شبکه تاکید کرد که باکو در مناقشات سایر 
کشورها مداخله نمی‌کند.بنابر گزارش پایگاه خبری 
نیوز ایِ‌امِ، این مقام آذربایجانی که برای شرکت 
در یک کنفرانس با موضوع چشم انداز و استراتژی 
در عصر عدم قطعیت به سرزمین‌های اشغالی سفر 
کرده بود در ادامه اضافه کرد: »باکو در مناقشات 
سایر کشورها مداخله نمی‌کند، بنابراین اجازه 
حمله اسرائیل به ایران از خاک خود را نخواهد 
داد.«او بدون اشاره به تنش‌آفرینی‌های اخیر باکو 
در روابط خود با تهران گفت که متاسفانه روابط 
جمهوری آذربایجان با ایران در پایین‌ترین سطح 

خود قرار دارد.
این مقام آذربایجانی همچنین اظهار کرد: »باکو 
به‌طور فعال در احیای روابط میان ترکیه و 
اسرائیل مشارکت داشته است. این دو، دوستان 
قدیمی و خوب ما هستند و زمانی که اختلافات 
بین دوستان ما پیش آمد، برای یافتن یک نقطه 

مشترک تمام تلاش خود را کردیم.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: روز پنج‌‌شنبه و همزمان 
با سالگرد آزادسازی خرمشهر، رونمایی از موشک 
راهبردی برد بلند و نقطه‌زن خرمشهر ۴ با 
حضور امیر سرتیپ آشتیانی انجام شد که البته 
با واکنش‌‌های زیادی از سوی مقام‌‌های غربی، 
رسانه‌‌های خبری و همچنین رژیم صهیونیستی 
روبه‌رو شد. موشک خرمشهر یکی از پیشرفته‌ترین 
موشک‌های طراحی شده توسط متخصصان سازمان 
هوافضای وزارت دفاع است که دارای برد ۲۰۰۰ 
کیلومتر و مجهز به سر جنگی از نوع شدید الانفجار 
با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم است. بر اساس گزارش‌‌ها، 
سر جنگی این موشک می‌‌تواند با دقت نقطه زنی 
در پرواز بالای جو، با سرعت حدود ۸ ماخ به هدف 
اصابت می‌کند. از سوی دیگر، رادار گریزی و مقاومت 
در برابر جنگ الکترونیک از ویژگی‌های دیگر این 
محصول دفاعی می‌باشد. این در شرایطی است که 
این موشک، قابلیت‌های تاکتیکی و راهبردی را به 
صورت همزمان داراست. سرعت بالای حمل و نقل 
سامانه وکاهش زمان آماده سازی قبل از پرتاب از 
ویژگی‌های این محصول می‌باشد. به طوری که 
، فرآیند آماده‌سازی پرتاب پس از استقرار سکو 
در کمتر از ۱۵ دقیقه انجام خواهد شد.در همین 
زمینه، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
»پیام رونمایی از موشک خرمشهر ۴ برای دوستان ما 
کمک به صلح و ثبات در منطقه و حمایت همه‌جانبه 
از دوستان و کشورهایی است که در مسیر مبارزه با 
نظام سلطه هستند و مواضع آگاهانه و صلح‌طلبانه 
دارند .به گزارش ایسنا، امیر محمدرضا آشتیانی 
در مراسم رونمایی از موشک راهبردی برد بلند و 
نقطه‌زن خرمشهر ۴ )خیبر( با اشاره به ویژگی‌های 
موشک خرمشهر اظهار کرد: »این موشک ثمره 
تلاش شبانه‌روزی چند سال دانشمندان ما در 
سازمان صنایع هوافضاست. از ویژگی‌های این 
موشک رادارگریزی و عبور از پدافند هوایی دشمن 
است زیرا سطح مقطع راداری کمی دارد. برد این 
موشک ۲000 کیلومتر است با یک سر جنگی که 
قدرت انتحاری بسیار بالایی دارد و از قابلیت ویژه‌ای 
برخوردار است و می‌تواند از سرجنگی‌های متنوعی 
استفاده و متناسب با مأموریت‌ها سرجنگی مورد نظر 
را حمل کند. موشک بالستیک خرمشهر ۴ می‌تواند 

به سرعت آماده عملیات شود.«
در همین حال، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز 
گفت: »پیام رونمایی از موشک خرمشهر ۴ برای 
منطقه و کشورهای اسلامی، امنیت و صلح و پاسخ 
پشیمان‌کننده به هر شرارت خارجی بخصوص از 
طرف صهیونیست‌های کودک‌کش است.« احسان 
صالحی در حساب کاربری خود در توییتر با اشاره 
به رونمایی از موشک راهبردی برد بلند و نقطه‌زن 
خرمشهر ۴ نوشت: »موشک خرمشهر ۴ قوی‌ترین 
موشک ایرانی است. قدرت انفجاری و حجم تخریب 
بسیار بالا در کنار نقطه‌زنی و رادارگریزی از ویژگی‌های 
این موشک ۱۳ متری است. پیام این موشک برای 
منطقه و کشورهای اسلامی، امنیت و صلح و پاسخ 
پشیمان‌کننده به هر شرارت خارجی بخصوص از 
طرف صهیونیست‌های کودک‌کش است.«این در 
شرایطی است که رسانه‌های صهیونیستی همزمان 

با رونمایی از موشک بالستیک خرمشهر ۴ در ایران، 
خبر این رویداد مهم و جزئیات مربوط به قابلیت‌های 
این موشک را منتشر کردند. در همین زمینه، روزنامه 
اورشلیم پست با تاکید بر اینکه تهران با موفقیت 
موشک بالستیک دور برد جدیدی را پرتاب کرده 
است، نوشت: »جمهوری اسلامی، از نسل چهارم 
موشک‌های خرمشهر با نام خیبر رونمایی کرد که 
برد ۲۰۰۰ کیلومتری و قابلیت حمل کلاهک ۱۵۰۰ 
کیلوگرمی دارد.« اورشلیم پست اضافه کرد: »تهران 
که تاکید دارد موشک‌هایش کاملا دفاعی هستند و 
جنبه بازدارندگی دارند، برنامه موشکی خود را به‌ویژه 

در حوزه موشک‌های بالستیک توسعه داده است.«
روزنامه تایمز آو اسرائیل نیز در این باره نوشت: 
»موشک بالستیک خیبر، جدیدترین نسخه از 
موشک‌های خرمشهر که دوربردترین موشک 
ایران تا به امروز به شمار می‌آید که در کنار 
یک ماکت از مسجد الاقصی در پخش زنده 
تلویزیون دولتی ایران رونمایی شد.« این روزنامه 
صهیونیستی با ارائه جزئیاتی درباره قابلیت‌های 
خرمشهر۴ تصریح کرد: »محمدرضا آشتیانی، 
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران گفت که 
این موشک در راستای حمایت همه جانبه از 
دوستان و کشورهایی که در مسیر مبارزه با نظام 
سلطه هستند، رونمایی شده است.« همچنین 
شبکه آی۲۴ نیوز با اشاره به رونمایی از موشک 
خرمشهر۴ گزارش داد: »جمهوری اسلامی ایران 
موشکی جدید را به‌طور موفقیت‌آمیز پرتاب 
کرد که ۲۰۰۰ کیلومتر برد دارد و می‌تواند یک 
کلاهک به وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم را حمل کند.« 
آی۲۴ نیوز اضافه کرد: »بنابر گزارش رسانه‌های 
دولتی ایران، سرعت این موشک تاکتیکی با 
تحرک بالا می‌تواند در خارج از جو به 16 ماخ 

و در داخل جو به 8 ماخ برسد.«
از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز 
مدعی شد که آزمایش موشک خرمشهر ۴ توسط 
ایران نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
است. به گزارش رویترز،‌ آنه کلر لجندر، سخنگوی 
وزارت خارجه فرانسه روز پنج‌شنبه با اشاره به 
اینکه آزمایش موشک خیبر توسط ایران نقض 
قطعنامه شورای امنیت محسوب می‌شود، گفت: 
»این فعالیت‌ها با توجه به تشدید برنامه هسته‌ای 

ایران، بیشتر نگران‌کننده هستند.« او در ادامه گفت: 
»فعالیت‌های ایران تهدیدهای جدی عدم اشاعه 
هسته‌ای دارند و هیچ توجیه غیرنظامی معتبری 
برای آن‌ها وجود ندارد.« این مقام فرانسوی همچنین 
اظهار کرد: »ما از ایران انتظار داریم که به تعهدات 
بین‌المللی خود احترام بگذارد و پیشرفت ملموسی 

پیش از نشست شورای حکام حاصل کند.«
موازی با این واکنش‌‌ها، نیز سخنگوی‌ وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری در واکنش 
به رونمایی از موشک خرمشهر۴ تلاش کرد این 
دستاورد دفاعی ایران را مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل و محدودیت‌های 
فعالیت‌های موشکی گنجانده شده در آن جلوه 
دهد. به گزارش ایسنا، متیو میلر، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری 
که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا 
منتشر شده است، با مطرح کردن ادعاهایی درباره 
برنامه موشکی ایران، گفت: »ما به وضوح گفته‌ایم 
که توسعه و اشاعه موشک‌های بالستیک توسط 
ایران تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و 
بین‌المللی بوده و یک چالش مهم در زمینه عدم 
اشاعه تسلیحات اتمی است« میلر ادامه داد: »ما به 
استفاده از برخی ابزارهایمان در زمینه عدم اشاعه 
تسلیحات هسته‌ای، از جمله تحریم‌ها برای مقابله 
با توسعه بیشتر برنامه موشک‌های بالستیک ایران و 
توانمندی آن برای اشاعه موشک‌ها و فناوری مرتبط 
ادامه می‌دهیم.«در ادامه نشست خبری سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا، او با تلاش برای مغایر 
جلوه دادن فعالیت‌های موشکی ایران با قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، گفت: »ایران 
بر خلاف محدودیت‌های مرتبط با فعالیت‌های 
موشکی آن ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
به دنبال کسب برخی فناوری‌های موشکی از 
آزمایش موشک‌های  تامین‌کنندگان خارجی و 
بالستیک است. ما پیش از این هم گفته‌ایم که ایران 
دارای یک ساح هسته‌ای رفتار تحریک‌آمیزتری 
نشان خواهد داد و به همین دلیل است که ما تا این 
اندازه نسبت به جلوگیری از دست‌یابی ایران به یک 

سلاح اتمی متعهدیم.«
به گزارش ایسنا، تلاش میلر برای مغایر جلوه 
دادن فعالیت‌های موشکی ایران با قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت در حالی است که پس از امضای 
توافق هسته‌ای)برجام( میان ایران و گروه ۵+۱ 
شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و 
آلمان، شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۲۹ تیر 
۱۳۹۴ )۲۰ژوئیه ۲۰۱۵(، با اکثریت قاطع، ۱۵ رای 
مثبت از ۱۵ عضو، قطعنامه ۲۲۳۱ را برای تایید این 
توافق تصویب کرد تا در کنار برجام پاره‌ای از مسائل 
موشکی و تسلیحاتی را حل وفصل کند. بر این اساس، 
برای مبادلات تسلیحاتی محدودیتی پنج‌ساله، برای 
فعالیت‌های موشکی محدودیتی هشت‌ساله و برای 
فعالیت‌های هسته‌ای محدودیت‌هایی فراتر از یک 
 B دهه در نظر گرفته‌شد. بر اساس بند ۵ ضمیمه
قطعنامه، ایران بعد از گذشت پنج سال از اجرای 
توافق می‌توانست نسبت به خرید وفروش تسلیحات 
اقدام کند؛ محدودیتی که اواخر مهرماه ۱۳۹۹ به 
رغم کارشکنی‌های فزاینده کشورهای غربی، برخی 
کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی پایان یافت و 
اکنون در آستانه پایان محدودیت‌های هشت ساله 
موشکی ایران هستیم که  قرار است اکتبر ۲۰۲۳ 

)مهر ۱۴۰۱( پایان یابد.
به هر روی در پاسخ به این اظهارات مسوولان 
غربی، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران، 
در توییتی نوشت: »همان دولت‌های غربی، خاصه 
آمریکا و فرانسه که نقش مهمی در تحریک و تسلیح 
رژیم بعث صدام به تجاوز نظامی و موشک باران 
شهرها و مردم بی دفاع ایران داشتند و در صدر 
صادرکنندگان تسلیحات به منطقه قرار دارند، امروز 
از پیشرفت و اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی می‌کنند. 

آنها با ایران قوی مخالفند.«
به گزارش ایسنا، آخرین دستاورد موشکی ایران، 
دارای موتوری است که جزو پیشرفته ترین موتور 
های سوخت مایع کشور می باشد. برای ایجاد 
قابلیت های تاکتیکی متور موشک خیبر در مخزن 
سوخت قرار گرفته است که این امر باعث کاهش 
طول موشک به حدود ۱۳ متر شده است. استفاده 
از سوخت هایپر گولیک در این موتور ، باعث 
افزایش چشمگیر ایمپالس )ضربه ویژه( ، نسبت به 
سایر محصولات موشکی شده است. سوخت مذکور 
پرانرژی محسوب شده و  بدون نیاز به سوخت راه 
انداز در موتور موشک مشتعل می‌شود. همچنین 
یکی از ویژگی‌های این موتور، استفاده از دو موتور 
کنترلی جهت هدایت و کنترل موشک می‌باشد.در 
گزارش ایسنا همچنین آمده است: » سرجنگی این 
موشک با طول حدود ۴ متر، یکی از بزرگترین و 
اثربخش‌ترین سرجنگی‌های تولید شده می‌باشد که 
با وزن کلی ۱۵۰۰ کیلوگرمی، قابلیت حمل بیش 
از یک تن مواد ناریه را خواهد داشت. مابقی جرم 
سرجنگی، متعلق به سازه، سیستم‌های هدایت 
کنترل در فاز میانی و سایر زیر سیستم‌های مربوط 
به سرجنگی می‌باشد.موتورهای هدایتی و کنترلی 
نصب شده در انتهای سر جنگی وظیفه هدایت این 
سرجنگی را در طول مسیر پروازی خواهند داشت.

لازم به ذکر است که سرعت بالای اصابت سرجنگی 
به هدف مانع تشخیص سیستم‌های پدافندی 
دشمن شده و توان و زمان لازم جهت رهگیری 

و اقدام جهت انهدام سرجنگی را نداشته باشند.«

اروپا واسرائیل به رونمایی موشک راهبردی برد‌بلند و نقطه‌زن ایران واکنش نشان دادند 

 وزیرخارجه ایران: چشم نگران غرب به موشک خرمشهر
برجام درحال پیگیری است

به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با بیان این‌ که بر این اعتقادیم 
که برجام خوب یا بد، دارای نقاط ضعف و قوت، امروز 
این سند بین‌المللی است که در برابر ما قرار دارد و ما 
در عرصه دیپلماسی برای لغو تحریم‌ها این سند و مسیر 
را در پیش رو داریم، گفت: »ما به وظیفه خود برای لغو 
تحریم‌ها از مسیر مذاکره و دیپلماسی با رعایت خطوط 
قرمز کشورمان ادامه می‌دهیم. پیشرفت‌های خوبی در 
این زمینه حاصل شده است و امیدواریم به نقطه و نتایج 
روشنی برسیم که بتوانیم آن را در اختیار افکار عمومی 
قرار دهیم.«در همین زمینه، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در واکنش به این اظهارات حسین امیرعبداللهیان، 
گفت: »ما به درز یافتن محتوای گفت‌وگوهای دیپلماتیک 
یا شایعات درباره گفت‌وگوهای دیپلماتیک که بیشترشان 
در گذشته نادرست بوده‌اند یا همچنان نیز نادرست 
هستند، پاسخی نمی‌دهیم.«میلر ادامه داد: »ما همواره 
گفته‌ایم که توانمندی گفت‌وگو با ایران و انتقال پیام به 
آن‌ها را زمانی که انجام دادن این کار به نفع آمریکا باشد، 
حفظ کرده‌ایم. هیچ گاه  جزئیات محتوای این پیام‌ها 
و وسیله انتقالشان را شرح نخواهیم داد اما همچنان بر 
این باوریم که دیپلماسی بهترین راه اطمینان یافتن قابل 
راستی‌آزمایی و پایدار از این است که ایران هیچ گاه به 

یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند.«

 رویترز: آذربایجان و ارمنستان
 توافقنامه صلح امضا می‌کنند

منابع خبری از احتمال امضای توافقنامه صلح میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر پرونده قره‌باغ با 
آغاز ماه ژوئن خبر دادند.به گزارش خبرگزاری رویترز به 
نقل از لیلی عبد الله یف، سفیر جمهوری آذربایجان در 
فرانسه، اعلام کرد: »امیدواریم در یک ژوئن در جریان 
اجلاس جامعه سیاسی اروپا در مولداوی، یک معاهده 
صلح امضا شود. این یک لحظه تاریخی است که نباید 
از آن را دست داد.«رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک 
گزارش داد، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان و 
الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان در حاشیه این 
اجلاس با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه و اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان گفت‌وگو خواهند کرد.دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز در 
این باره گفت که امضای معاهده صلح میان ارمنستان و 

آذربایجان در آینده نزدیک امکان پذیر است.

مسکو دیپلمات‌های آمریکایی را احضار کرد
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که دیپلمات‌های ارشد 
آمریکایی را احضار کرده و اعتراض شدید خود را در رابطه 
با سخنان مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره حملات 
به خاک روسیه ابراز کرده است.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید در ۲۱ مه گفته بود که واشنگتن به کی‌یف اجازه 
استفاده از تسلیحات غربی برای حمله به خاک روسیه را 
نمی‌دهد و خاطرنشان کرد که کریمه را بخشی از روسیه 
نمی‌داند.وزارت خارجه روسیه در بیانیه خود آورده است: 
»دیپلمات‌های ارشد هیئت دیپلماتیک آمریکا در مسکو 
امروز به وزارت خارجه روسیه احضار شدند و اعتراض شدید 
نسبت به اظهارات غیرقابل قبول سالیوان که عملا حملات 
گروه‌های مسلح کی‌یف در خاک روسیه، از جمله جمهوری 
کریمه و منطقه بلگورود را تایید کرده به آنها اعلام شد.«در 
ادامه این بیانیه همچنین آمده است: »اظهارات این مقام 
دولت واشنگتن درباره کریمه نادرست و ریاکارانه است. با 
توجه به شواهد مستقیم مبنی بر استفاده از تسلیحات و 
تجهیزاتی که برای نیازهای ارتش اوکراین توسط پنتاگون 
برای آماده سازی و اجرای عملیات تروریستی توسط شبه 
نظامیان اوکراینی وجود دارد، اطمینان مقام‌های آمریکایی 
مبنی بر عدم تشویق ایالات متحده به چنین حملاتی علیه 

روسیه، ریاکارانه و نادرست است.«

خبر

همدلی| کرملین بر این باور است که جنگ 
اوکراین ممکن است چندین دهه به طول 
بینجامد و دوره‌های طولانی آن با آتش‌بس‌هایی 
روبرو شود. بر این اساس مسکو پیش‌‌بینی کرده 
است تا زمانی که این قدرت سیاسی در اوکراین 
وجود دارد ممکن است بعد از هر دوره‌‌ای از 
آتش‌بس، بار دیگر درگیری جدیدی در این 
جبهه آغاز شود. این در حالی است که مقام‌‌های 
روسی پیش از این هم عنوان کرده بودند که 
اگر روسیه در این جنگ، شکست بخورد شاید 
یک جنگ هسته‌ای به وقوع بپیوندد.در همین 
حالف دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای 
امنیت روسیه تاکید کرد که اگر غرب تسلیحات 
هسته‌ای اوکراین را تامین کند، مسکو باید 
یک حمله پیشگیرانه انجام دهد. به گزارش 
خبرگزاری نووستی، دیمیتری مدودف معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه در جریان سفرش به 
ویتنام گفت: »جنگ و درگیری در اوکراین شاید 
خیلی و احتمالا چندین دهه به طول بینجامد.« 
او اضافه کرد: »تا زمانی که این قدرت در اوکراین 
وجود دارد، برای مثال، سه سال آتش‌بس وجود 
خواهد داشت و دو سال درگیری و آن تکرار 
خواهد شد، بنابراین رژیم نازی باید در کی‌یف 
از بین برود.« در ژانویه سال جاری میلادی نیز 
مدودف گفته بود اگر روسیه شکست بخورد 

شاید یک جنگ هسته‌ای به وقوع بپیوندد.
معاون رئیس شورای امنیت روسیه همچنین 
گفت: »اگر نتایج انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا فردی 
مبتلا به زوال عقل را به عنوان رئیس جمهوری 
این کشور بیرون نیاورد، نتایج برای روسیه قابل 
قبول است.« مدودف در مورد قابل قبول‌ترین 
نامزد از نظر مسکو در انتخابات ریاست جمهوری 
آتی آمریکا گفت که نکته اصلی عدم انتخاب 
مرد مبتلا به زوال عقل است. این سیاستمدار 
روس در مورد چشم‌انداز انتخابات آتی آمریکا 
در مورد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا، اشاره کرد که ترامپ مرد خوبی است؛ 
اما ترسو است. در عین حال مدودف گفت که 
از نظر تاریخی، همیشه برای کرملین کار با 
جمهوری خواهان آسان‌تر بوده است.دیمیتری 

مدودف همچنین معتقد است که اوکراین 
ممکن است که بعد از پایان عملیات ویژه نظامی 
روسیه در روند تقسیم آن بین روسیه و برخی 
دول اتحادیه اروپا محو گردد. او در کانال تلگرامی 
خود سناریوهای محتمل که چطور اوکراین محو 
خواهد شد و نیز خطر ازسرگیری درگیری در 
اروپا و جهان را تشریح کرده است. مدودف دراین 
کانال نوشت: »اوکراین بعد از پایان عملیات ویژه 
نظامی در روند تقسیم آن بین روسیه و برخی 
دولت‌های اتحادیه اروپا محو خواهد شد. دولت 
اوکراین در تبعید در یکی از کشورهای اروپایی 
شکل خواهد گرفت.« به عقیده او درگیری در 
این صورت با ضمانت‌های منطقی از سرگیری 
آن در چشم انداز کوتاه مدت به پایان خواهد 
رسید؛ اما فعالیت تروریستی نازی‌های اوکراینی 
در خاک کشورهای اتحادیه اروپا که مناطق 
غربی اوکراین را بدست می‌آورند، پخش 
خواهد شد. او همچنین معتقد است که خطر 
از سرگیری درگیری به تمام معنا و یا تبدیل آن 
به جنگ جهانی در این صورت می‌تواند معتدل 
به نظر برسد.در همین راستا، پولیتیکو گزارش 
داد که مقامات آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای 
این احتمال رو به رشد هستند که جنگ روسیه 
و اوکراین به یک درگیری منجمد تبدیل شود 
که برای سال‌ها، شاید چندین دهه ادامه خواهد 
داشت. به نوشته این روزنامه، این درگیری 
ممکن است به صف رویارویی‌های طولانی مشابه 
در شبه جزیره کره، جنوب آسیا و فراتر از آن 
بپیوندد و در کاخ سفید و تعدادی از آژانس‌های 
آمریکایی در این مورد بحث‌های موقتی صورت 
گرفته است. روزنامه مذکور اضافه کرد: »درگیری 
منجمد که در آن جنگ متوقف می‌شود؛ اما هیچ 
یک از طرفین برنده اعلام نمی‌شوند و هیچ یک 
از طرفین موافقت نمی‌کنند که جنگ به طور 
رسمی پایان یافته است. همچنین این می‌تواند 
برای آمریکا و سایر کشورهای حامی اوکراین یک 

نتیجه خوشایند سیاسی طولانی مدت باشد.«
به نوشته پولیتیکو، این سناریویی است که 
ممکن است واقع بینانه‌ترین نتیجه در درازمدت 

باشد، زیرا به نظر می‌رسد نه کی‌یف و نه مسکو 
اصلا تمایلی به قبول شکست ندارند. چند روز 
پیش، وب سایت فورتی فایو نیز گزارش داد 
که جنگ در اوکراین بدون توجه به حمله آتی 
اوکراین احتمالا ادامه خواهد داشت و تاکید کرد 
که به مرور زمان شرایط به سمت روسیه متمایل 

خواهد شد.

از ادامه چندده ساله جنگ تا تقسیم بین روسیه و اروپا

وعده‌های ترسناک  درباره اوکراین  


